ПРОТОКОЛ № 6

заседания  Совета  директоров ОАО « Калужская  типография стандартов»

от  28 мая   2010 года

Место проведения: г. Калуга,  ул. Московская,  256

Присутствовали:

Оберемок О.А.

Остапенко А.Н.

 Кохно Г.С..

 Жерихов В.А.

 Остапенко И.А..

Кворум  заседания  Совета  директоров — 83,3%

Председатель заседания Совета директоров
-Оберемок О.А.

.

Повестка дня

1.Утверждение  годового отчёта,  годовой  бухгалтерской отчетности,  в  том   числе

   отчета о прибылях и убытках ОАО « Калужская типография стандартов» за 2009год,

   распределение  прибыли  по  результатам  2009 года.

2. Определение даты, места и времени проведения собрания, даты составления списка

    акционеров имеющих право на участие в  общем  собрании.

    Определение порядка сообщения акционерам общества о проведении годового

    общего собрания акционеров.

3. Утверждение повестки дня общего собрания  акционеров.

4. Перечень документов, предоставляемых акционерам при подготовке и проведении

    общего собрания акционеров.

5.Определение формы и текста бюллетеней для голосования.

6.Утверждение протокола ревизионной комиссии по проверке деятельности

    ОАО « Калужская типография стандартов» за 2009 года.

7.Утверждение аудитора  акционерного общества.

 8.  Принятие решения в качестве счетной комиссии воспользоваться услугами регистратора.

         Обсуждение и принятие решения по первому вопросу повестки дня.

1. Заслушали   годовой  отчёт  за 2009 год  Генерального директора

ОАО    « Калужская типография стандартов».

Годовой отчёт прилагается.

-2-

Рекомендовать  общему  собранию  акционеров   нераспределённую   прибыль  за

2008год   в   сумме   5236   тыс. руб.   капитализировать   и    направить   на   финансовое  обеспечение      производственного    развития     общества,       приобретение      нового   имущества,    выплаты   социального  характера.

Постановили:

Утвердить    годовой   отчёт    ОАО     « Калужская   типография   стандартов»

за 2009 год, отчёт о прибылях и убытках и рекомендации по распределению прибыли за 2009 год.

« За» -5 человек,
«Против» -нет,
«Воздержался»-нет

Обсуждение и принятие решения по второму вопросу повестки дня.

2. Заслушали предложение председателя Совета директоров    Оберемок О.А.

о   дате  проведения  собрания.

Постановили:

Общее собрание акционеров ОАО « Калужская типография стандартов» провести 29 июня 2010 года, по адресу:  г. Калуга, ул. Московская, д. 256.

На  09  июня 2010года составить список акционеров, имеющих право на участие в общем   собрании.      Начало   собрания    в     16 час.30мин.   Приглашения   неработающим акционерам   отправить   по   почте   простыми   письмами.     Работающим    акционерам приглашения       выдать  под    расписку.  Разместить   сообщение  о  проведении общего  собрания   акционеров   в    интернете     на    сайте      ОАО    « Калужская    типография  стандартов» :   с    указанием    места,  даты,   времени  проведения  общего  собрания   и  повестки   дня.

« За-
5человек,
«Против»-нет,
«Воздержался» –нет.

Обсуждение и принятие решения по третьему вопросу повестки дня.

3. Заслушали информацию генерального директора ОАО « Калужская типография

стандартов» о  том,  какие  вопросы, согласно Устава общества, необходимо  включить  в

повестку  дня  общего  собрания.

Постановили:

Предложить общему собранию акционеров следующую повестку дня:

1. Утверждение  годового   отчёта по итогам работы ОАО »КТС»  за 2009 год.

2. Утверждение  годовой   бухгалтерской  отчетности,    в том числе

отчёта о прибылях и убытках  ОАО « Калужская типография стандартов» за  2009год, распределение  прибыли  по результатам  2009 года..

3. Утверждение  аудитора акционерного общества.

4. Утверждение заключения ревизионной комиссии по проверке деятельности

ОАО « Калужская типография стандартов» за 2009 год.

5. Выборы Совета директоров ОАО « Калужская типография стандартов»

6. Выборы ревизионной комиссии ОАО « Калужская типография стандартов»

-3-

Обсуждение и принятие решения по четвертому вопросу повестки дня.

4. При обсуждении вопроса о документах, которые должны быть предоставлены

акционерам при подготовке к  годовому собранию акционеров

Постановили:

Предоставить  для  знакомства  акционерам  следующие  документы:

1. Годовой отчёт  ОАО « КТС» по итогам работы за 2009 год.

2. Баланс  акционерного общества за 2009 год.

3. Отчёт о прибылях и убытках за 2009 год.

4. Заключение ревизионной комиссии.

5. Аудиторское заключение.

6. Сведения о Совете директоров, генеральном директоре, ревизионной комиссии,

счетной комиссии, образцы бюллетеней.

«За»
-5человек,
«Против»- нет,
«Воздержался» -нет.

Обсуждение и принятие  решения по пятому вопросу повестки дня.

5.При обсуждении вопроса о форме и тексте бюллетеней  для  голосования   были

выдвинуты  следующие кандидатуры   Совета директоров, ревизионной   комиссии  ОАО « Калужская типография стандартов».

Данные  акционеры  дали согласие продолжить работу  в  2010году.

     Совет   директоров:

1. Оберемок Олег Антонович

2. Жерихов Виктор Александрович

3. Остапенко Илья Александрович

4. Остапенко Александр Николаевич

5. Кохно Галина Сергеевна

6. Представитель субъекта РФ.

     Ревизионная  комиссия:

1.         Мосеенкова Лариса Георгиевна

2. Помочалкина Александра Николаевна

3. Пучкова Валентина Николаевна

-4-

Постановили:

Утвердить и отпечатать -    6    бюллетеней для голосования на общем собрании

       акционеров   29. 06.2009г.

«За»- 5человек,
« Против» -нет,
«Воздержался» -нет.

Обсуждение и принятие  решения  по шестому вопросу повестки дня.

6.Заслушали   председателя  ревизионной  комиссии  Мосеенкову Л.Г.

Постановили:

Утвердить  протокол    ревизионной    комиссии   о  проверке   деятельности

 ОАО   « Калужская  типография  стандартов»  за  2009 год.

« За»
- 5 человек, « Против» - нет,  « Воздержался» -нет

Обсуждение и принятие  решения  по восьмому вопросу повестки дня.

7.Заслушали генерального директора Остапенко А.Н.- утвердить аудиторское

заключение « Аудиторская фирма « Кредо-Аудит».

« За» - 5 чел., «Против» — нет,  «Воздержался»  — нет.

Обсуждение и принятие решения по восьмому вопросу повестки дня

8. При обсуждении вопроса  о счетной комиссии

Постановили:

Утвердить  решение Совета  директоров  об использовании услуг Регистратора в качестве счетной комиссии.

«ЗА» — 5 человек. «Против» - нет.  «Воздержался »  - нет

       Председатель Совета директоров

О.А.Оберемок.